



PREZES RADY MINISTRÓW

Warszawa, 3 października 2023 r.

Szanowni Państwo,

początek roku akademickiego to wyjątkowa chwila w życiu całej społeczności akademickiej. To czas wdrażania w życie nowo nakreślonych planów oraz podjęcia wysiłku związanego z rozpoczęciem kolejnego etapu nauki. Dziękując za zaproszenie, w tym szczególnym dniu wszystkim Państwu obecnym na uroczystej inauguracji przekazuję wyrazy najwyższego uznania i zapewnienie o mojej serdecznej pamięci.

Podobnie jak w poprzednich latach, miniony rok był dla polskiej nauki intensywny. Konsekwentnie zwiększaliśmy i zwiększamy nakłady na szkolnictwo wyższe i naukę. Opracowujemy programy, które wspierają młodych badaczy i umożliwiają im tworzenie innowacyjnych przedsięwzięć.

Krok po kroku dążymy do umiędzynarodowienia polskiej nauki i pogłębiania współpracy między naszymi a zagranicznymi ośrodkami naukowymi. Warto tu wspomnieć o inicjatywach związanych z Rokiem Kopernikańskim – powołaniem i uruchomieniem Akademii Kopernikańskiej wraz ze Szkołą Główną Mikołaja Kopernika, przyznaniem pierwszych Nagród Kopernikańskich, jak też uzgodnieniem i podpisaniem w czasie tegorocznego Światowego Kongresu Kopernikańskiego Deklaracji Toruńskiej w sprawie wolności prowadzenia badań oraz swobody krytyki i debaty naukowej.

Naszym celem jest stałe zwiększanie polskich kadr medycznych. Dziś nie ma wątpliwości, że potrzebujemy więcej lekarzy, pielęgniarek, ratowników, jak też diagnostów laboratoryjnych. Uwidoczniła to zarówno pandemia COVID-19, jak i doświadczenia lat poprzednich. Większe zapotrzebowanie na zawody związane z ochroną zdrowia wynika nie tylko z tego, że dłużej żyjemy, ale także z charakteru podejmowanej pracy i zmieniających się nawyków społecznych. Dlatego uruchamiamy nowe kierunki medyczne na uczelniach niemedycznych, by skuteczniej walczyć z niedoborem kadr w służbie zdrowia.

Szanowni Państwo, dziś chcę złożyć gratulacje nowym doktorom habilitowanym oraz doktorom nauk medycznych i nauk o zdrowiu. Gratuluję też wyróżnionym laureatom podczas tej uroczystości. Życzę, by inaugurowany dziś nowy rok akademicki 2023/2024 w Wojskowym Instytucie Medycznym – Państwowym Instytucie Badawczym był czasem spełniania ambicji, badawczych pasji oraz wykorzystania szans, które niesie nam przyszłość z korzyścią dla dobra wspólnego.

Vivat Academia! Vivant Professores!

Mateusz Morawiecki

Uczestnicy i organizatorzy uroczystej inauguracji roku akademickiego 2023/2024
w Wojskowym Instytucie Medycznym – Państwowym Instytucie Badawczym